
URADNI VESTNIK §IS/*NAELE 
Leto III. — št. 2 PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKEGA ODBORA 
Domžale, 31. januarja 1966 S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L 3 U D 5 T V A D O M 2 AL E 

acISoki in sklepi Občinske skupščine 
Na podlagi 85. člena statuta občine Dom­

žale in 5., 9., 15., 22., 35., 38. in 43. člena 
temeljnega zakona o prometnem davku 
(Ur. 1. S F R J , št. H/65) je skupščina občine 
Domžale na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28. 1. 1966 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka 

o prometnem davku občine D o m ž i l e 

1. člen 
Tarifna številka A'2 tarife občinskega 

prometnega davka v odloku o občinskem 
prometnem davku občine Domžale (Urad­
ni vestnik občine Domžale, št. 11/65, 166) 
se spremeni, tako da se glasi: 

>2«/o od prometa z motornimi vozili in 
kmetijskimi stroji.« 

2. člen 
Dosedanja tarifna številka A'2 tarife ob­

činskega prometnega davka postane tarif­
na številka A/3. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku občine Dom­
žale. 

Številka: 421-13 V> 
Domžale, dne 28. I. 1966. 

Predsednik 
skupščine občine Domžale : 

Jože Pogačnik 1. r. 

N a podlagi 85. člena statuta občine Dom­
žale ter 8. in 13. člena zakona o prispevkih 
i n davkih občanov (Ur. list SRS. št. 37/64) 
in temeljnega zakona o davku od iger na 
srečo (Ur. list SFRJ, št. 52'64) je Skupšči­
na občine Domžale na seji občinskega /.bo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 28. I. 
1966 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka 
o prispevkih in davkih občanov 

občine Domžale 

1. člen 
Odlok o prispevkih in davkih občanov 

občine Domžale (Ur. vestnik občine Dom­
žale, št. 3/65, 4 65 in 8/65) se spremeni in 
dopolni v naslednjih členih: 

a) V drugem odstavku 4. člena se stop­
nja 7%> nadomesti s stopnjo 5%>. 

b) 1. odstavek 7. člena odloka se spreme­
ni tako, da se glasi: 

Prispevek od kmetijstva se plačuje od 
katastrskega dohodka zemljišč v posamez­
nih proizvodnih okoliših po naslednjih 
proporcionalnih stopnjah: 

I. proizvodni okoliš po stopnji 23%, 
II. proizvodni okoliš pO stopnji 19%, 

111. proizvodni okoli? po stopnji 15°/n. 
e) 1. odstavek 9, člena se spremeni in 

Osnova za prispevek na osebni dohodek 
o d igRftfla }« dejanska, vrednost lesa na 
Panju (bruto lesne m . J M ' ) , k i jo prejme za­

vezanec od posekanega lesa oziroma vred­
nost lesa na panju posekanega za lastne 
potrebe. 

č) V a) točki 19. člena se stopnja 18'Vn 
zamenja s stopnjo 12,5*/«. 

d) 20. člen se črta v celoti, 
c) 22. člen se spremeni, in sicer: 
— pri 1. točki se znesek 5000 din zame­

nja z zneskom »do 100 NI) . 
— pri 2 u točki se znesek 5000 din zame­

nja z zneskom »do 100 NI) 
— pri 2b točki se znesek 24.000 din za­

menja z zneskom »do 1000 NI)«. 
— pri 2 c točki se znesek 12.000 din za­

menja z zneskom »do 400 ND«. 
— pri 3. točki se znesek 30.000 din za­

menja z zneskom »do 400 ND«. 
f) V drugem odstavku 27. člena se stop­

nja 18*/« zamenja s stopnjo 12.5 "/o. 
g) V prvem odstavku 29. člena se stopnja 

18 °/o zamenja s stopnjo 5 "/o. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem vestniku občine Domžale, 
uporablja pa se od 1. I. 1966 dalje. 

Številka: 422-4/65 
Domžale, dne 28. I. 1966. 

Predsedn ik 
skupščine občine 1 )omžale: 

Jože Pogačnik 1. r. 

Na podlagi 58. člena zakona o financi­
ranju družben o-političnih skupnosti v SR 
Sloveniji (Ur. I. SRS, št. 56ii4) in 74. člena 
statuta občine Domžale ie Skupščina obči­
ne Domžale na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 28. I. 1966 
sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi sklada za urejanje mestnega 

zemljišča 

1. člen 
Ustanovi se sklad za urejanje mestnega 

zemljišča v občini Domžale (v nadaljnjem 
besedilu: sklad). 

2. člen 
Sklad je pravna oseba. Za obveznosti 

sklada je sklad odgovoren z vsemi svojimi 
sredstvi. 

3. člen 
Namen sklada je financirati gradnjo in 

vzdrževanje komunalnih objektov in na­
prav kolektivne potrošnje na tistem ob­
močju občine, kjer je predpisan prispevek 
za uporabo mestnega zemljišča. 

Financirajo se iz sklada naslednji objekti 
in naprave: 

1. stanovanjske ceste, peš poti. trgi. hod­
niki , dovozne poti, parkirni prostori ipd., 

2. zelene površine, po posebnem odloku 
SOb Domžale. 

3. omrežje javne razsvetljave, 
4. primarno kanalizacijsko omrežje za 

odpravo .atmosferskih in odpadnih voda, 
5. primarno vodovodno omrežje za vodo-

oskrbo naselij. 

4. člen 
Dohodki sklada so: 
1. prispevek za uporabo mestnega zem­

ljišča, 
2. posojila, 
3. sredstva, ki jih namenska s l i nena­

mensko dodelijo občinska skupščina, skla­
di ali delovne organizacije, 

4. drugi dohodki. 

5. člen 

Sklad ima statut, z njim se določijo zla­
sti pravice in dolžnosti upravnega odbora 
sklada in odborov občanov ter način po­
slovanja sklada. 

Statut potrdi občinska SkupSčiaa potem, 
ko ga obravnavajo zbori občanov v kra­
jevnih skupnostih, v katerih je predpisan 
prispevek za uporabo mestnega zemljišča 

6. cicn 
Funkcijo upravnega odbora sklada oprav­

lja svet za komunalne in stanovanjske za­
deve ter zadeve krujevnih skupnosti. 

Upravni odbor odloča o sredstvih, potem 
ko dobi mnenje odborov občanov. Odbor 
občanov sestavljajo predstavniki krujevnih 
skupnosti in del. organizacij v posameznem 
Urbanističnem vplivnem območju in ima 
največ 9 članov. 

7. člen 

Dohodki in izdatki sklada se določajo in 
razporejajo s finančnim načrtom, ki ga 
sprejme za vsako koledarsko leto upravni 
odbor na podlagi dolgoročnega programa, 
ki ga potrdi občinska skupščina. 

Dolgoročni program in finančni načr t 
pred sprejemom obravnavajo zbori obča­
nov krajevnih skupnosti. 

8. člen 
Upravno službo za sklad opravlja organ, 

ki je pristojen za komunalne zadeve; ra­
čunovodsko službo pa opravlja organ pr i ­
stojen za finance in sicer vodi evidenco 
sredstev ločeno za posamezno krajevno 
skupnost, oz. po urbanist ičnih vplivnih 
območjih. 

9. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­
javi v Uradnem vestniku občine Domžale. 

Številka: 402-6/66-2 
Domžale, dne 28. I. 1966. 

Predsednik 
skupščine občine Domžale : 

Jože Pogačnik 1. r. 

Na podlagi 1. člena temeljnega zakona o 
prispevku za uporabo mestnega zemljišča 
(Ur. list S F R J . št. 10/65) ter 64. člena sta­
tuta občine Domžale je skupščina občine 
Domžale na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28. 1. 1966 sprejela 



\ 

O D L O K 
o prispevku za uporabo mestnega 

zemlj išča 

1. člen 
Predpisuje se prispevek za uporabo mest­

nega zemljišča za območje krajev, k i jih 
določa sklep o urbanis t ičnem vplivnem ob­
močju v občini Domžale in to: Domžale, 
z okoliškimi kraj i : Rodica, Spodnje. Sred­
nje in Zgornje Jarše, Preserje, Nožice, Ra­
domlje, z delom novega naselja Roje, Vir , 
Dob, Ihan, nadalje Mengeš in Trzin ter 
Moravče. 

2. člen 
Prispevek mora plačevati lastnik stano­

vanja oziroma imetnik pravice uporabe, 
zakupnik ali uživalec zemljišča ali stavbe 
na njem. 

V stanovanjski hiši mora plačevati p r i ­
spevek nosilec stanovanjske pravice. 

3. člen 
Prispevek se ne plačuje za zemljišča: 
1. na katerem so stavbe in prostori, k i 

j ih uporabljajo verske skupnosti za svojo 
versko dejavnost in so po zakonu o nacio­
nalizaciji najemnih zgradb in gradbenih 
zemljišč odvzeti od nacionalizacije, 

2. k i je po urbanist ičnem načrtu name­
njeno za kmetijsko obdelavo, dokler niso 
zazidani, 

3. ki je zavarovano po posebnih predpi­
sih, 

4. ki je ob vodotoku in je v upravi vQd-
nogospodarske organizacije, 

5. k i se uporablja za telesno kulturno 
udejstvovanje, 

6. ki se uporablja za komunalne nad­
zemne objekte in naprave, 

7. k i se uporablja za socialno, zdravstve­
no, prosvetno ali kakšno drugo javno 
službo, 

8. za druge posebne primere, k i j ih do­
loča statut sklada. 

4. člen 
Stopnja prispevka za uporabo mestnega 

zemljišča se plačuje po namenu uporabe 
zemljišča ali stavbe: 

a) za stanovanjski in poslovni namen, 
b) za proizvodno industrijski namen. 
Osnova za izračun prispevka se določa 

ločeno po namenu uporabe. 

5. člen 
Prispevek se plačuje od m 5 koristne po­

vršine. 
6. člen 

Za koristno površino po 5. členu tega 
odloka se šteje: 

a) pri stanovanjih neto prebivalna sta­
novanjska površina in neto površina gara­
že, pri čemer se lahko za kmečke stano­
vanjske hiše obračuna le površina do 

100 m* koristne neto površine. P r i poslov­
nih prostorih pa tista površina, k i se ne­
posredno uporablja za poslovno dejavnost 
in površina tistega zemljišča, k i se uporab­
lja v poslovne namene; 

b) pri proizvodnih in industrijskih pod­
jetjih na skupna površ ina zazidanega in 
nezazidanega zemljišča, k i ga le-ti uporab-

Prispevek se uporablja za vzdrževanje, 
rekonstrukcije in gradnje komunalnih ob­
jektov in naprav kolektivne potrošnje. 

Za komunalne objekte in naprave kolek­
tivne potrošnje se po tem odloku štejejo: 

1. stanovanjske ceste, peš poti, trgi, hod­
niki , dovozne poti in podobno, 

2. zelene površine po posebnem odloku 
skupščine občine Domžale, 

3. omrežje javne razsvetljave, 
4. primarno kanalizacijsko omrežje za 

odpravo atmosferskih in odpadnih voda, 
5. primarno vodovodno omrežje za vo-

dooskrbo naselij. 

8. člen 
Prispevek po tem odloku se predpisuje 

v naslednji višini: 
1. za koristno neto površino do 120 m' 

po 0,10 N din (10 starih din), 
2. za razliko površine nad 120 m 2 po 0,30 

N din (30 starih din). 

9. člen 
Oddelek za finance skupščine občine 

Domžale pobira odmerjeni prispevek; od­
ločbo, s katero določi posameznemu zave­
zancu mesečni prispevek, pa izda oddelek 
za gospodarstvo. V obrazložitvi navede 
elemente, na podlagi katerih je odmeril pr i ­
spevek. Zoper odločbo je dovoljena pri tož­
ba v roku 15 dni. 

10. člen 
Glede plačevanja, zastaranja, obresti, 

pravnih sredstev in vsega drugega, kar se 
nanaša na odmero, obračun in pobiranje 
prispevka po tem odloku pa v tem odloku 
ni določeno, se uporabljajo temeljni zakon 
o prispevkih in davkih občanov (Ur. list 
S f ' R | , št. 32/64), zakon o pr ispevku in 
davkih občanov (Ur. list SRS, št. 37/64). 
in zakon o prisilni izterjavi prispevkov 
in davkov občanov (Ur. list SRS, št. 11/65). 

11. člen 
Prispevek se plačuje mesečno. 
Prispevek od stanovanj in poslovnih pro­

storov se zbira v skladu za urejanje mest­
nega zemljišča pri skupščini občine Dom­
žale po evidenčnih računih krajevnih skup­
nosti. 

Prispevek od proizvodnih in industrij­
skih delovnih organizacij se zbira na evi­
denčnih računih po urbanist ičnih vplivnih 
območjih Domžale, Mengeš in Moravče, od­
visno od sedeža delovne organizacije. 

12. člen 
Svet za komunalne in stanovanjske za­

deve krajevnih skupnosti lahko izda navo­
dilo za izvajanje tega odloka. Statut sklada 
za urejanje zemljišča pa mora biti obrav­
navan na zborih občanov. 

13. člen 
Vsi uporabniki zemljišča po tem odloku 

so dolžni prijaviti osnove (koristne površi­
no po 5. in 6. členu tega odloka) za dolo­
čitev prispevka in to do 1. III. 1966. 

14. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku občine Dom­
žale, uporabljati pa se začne s 1. IV. 1966. 

Številka: 420-3'66-2 
Domžale, dne 28. I. 1966. 

Predsednik 
skupščine občine Domžale : 

Jože Pogačnik 1. r. 

Na podlagi 18. in 19. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju kmetijskih pro­
izvajalcev (Ur. I. I,RS, št. 30/61) in 2. člena 
zakona za izvedbo odprave okrajev v S i l 
Sloveniji (Ur. 1. SRS, št. 10/65) ter 74. člena 
statuta občine Domžale je Skupščina ob­
čine Domžale na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 27. XI I . 1965 
sprejela 

O I) L O K 
o začasnem podal jšanju veljavnosti odlo­
ka o določitvi premije kmetijskih proiz­
vajalcev za financiranje osnovnega in 
razš i r jenega zdravstvenega zavarovanja 
in o določitvi dela prispevka, k i ga plača 
SOb Domžale v sklad zdravstvenega za­
varovanja kmeti jskih proizvajalcev za 

leto 1965 

1. člen 
Za čas od 1. januarja 1966 dalje se po­

daljša veljavnost odloka o določitvi pre­
mije kmetijskih proizvajalcev za financi­
ranje osnovnega in razširjenega zdravstve­
nega zavarovanja in o določitvi dela pri­
spevka, k i ga plača SOb Domžale v sklad 
zdravstvenega zavarovanja kmetijskih pro­
izvajalcev za leto 1965, ki ga je sprejela 
skupščine občine Domžale 27. IX. 1963 (Ur. 
vestnik, št. 9/65). 

2. člen 
Ta odlok začne veljali naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku občine Dom­
žale. 

Številka: 190-4/65 
Domžale, dne 27. XI I . 1965. 

Predsednik 
skupščine občine Domžale : 

Jože Pogačnik 1. r. 

Razmišljanja ob novem zakonu 
<• izvrševanju vzgojnih ukrepov 

Novi zakon o izvrševanju 
vzgojnih ukrepov ne prinaša sa­
mo sprememb in dopolnitev v ka­
zenskem postopku zoper mlado­
letnike. Uveljavlja predvsem 
osnovne cilje naše družbe, ki se 
kažejo v posebni skrbi za mla­
dino, ki je iz kakršnihkoli raz­
logov zapadla v prestopništvo. 
Ob tem upošteva, da mladolet­
nikov osebnostni razvoj še ni 
zaključen, zato njegovih presto­
pov ne enači z odraslimi. 

Nimam namena citirati zakon­
skih določil, pač pa opozoriti na 
probleme, ki se v zvezi s tem 
odpirajo oziroma ostajajo nere­
šeni. 

Spremembe v sistemu financi­
ranja izvrševanja vzgojnih ukre­
pov predvidevajo takšno uredi­
tev, v kateri se bodo starši pre­
stopnikov in občinska skupšči­
na čutili bolj odgovorni za vzgo­
jo svojih otrok ter mladine na­

sploh. Zakon v svojem 8. členu 
določa naslednje: 

1. Občinske skupščine plačajo 
v celoti stroške izvrševanja 
vzgojnih ukrepov v disciplinski 
center in stroške strožjega nad­
zorstva. 

2. Stroške izvrševanja zavod­
skih vzgojnih ukrepov plačata 
skupno občina in republika. Re­
publika plača stroške šolanja in 
drugih strokovnih služb v zavo­
dih, stroške oskrbe in nastani­
tve mladoletnika pa plača obči­
na. 

3. Starši povrnejo del stroškov 
za oskrbo in nastanitev mlado­

letnika občini, k i je te stroške 
plačala. O višini povračila teh 
stroškov o d l o č i sodišče z odloč­
bo o izreku vzgojnega ukrepa 
ali pa pozneje s posebno odloč­
bo. 

Ta določila zakona težijo za 
tem. da pri občinah zbudijo več­
jo skrb za preventivno delo z 
mladoletniki, in sicer ne samo 
zaradi humanist ičnih načel, tem­
več tudi iz finančnih razlogov. 
Zaradi tega se mi vsiljuje misel, 
da bo tudi v naši občini nujno 
preusmeriti mišljenje, češ da ne 
rabimo strokovnih sociulnih de­
lavcev. Res jc sicer, da tudi naj-


